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Con K-Bond

Sin K-Bond

CAPA HÍBRIDA

Extensiones
de Resina 
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Resistencia de la unión al cizallamiento con 
sistema de autograbado

Enamel Dentin
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Resistencia de la unión al cizallamiento con 
sistema de grabado total

Enamel Dentin



20.56

12.51

22.84
21.53

25.36

28.55

20.14

13.24

21.42

17.58

31.08

25.88

0

5

10

15

20

25

30

35

40

K-Bond Universal G-Premio Bond Scotchbond
Universal

Prime&Bond Elect All-Bond Universal Adhese Universal

Resistencia de la unión al esmalte
(grabado total) después de 5.000 termociclos

Total-Etch After thermocycling
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Resistencia de la unión al cizallamiento de la dentina
(grabado total) después de 5.000 termociclos

Total-Etch After thermocycling
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Zirconia Metal Hybrid resin Glass ceramic Fiber post

Resistencia de la unión al cizallamiento a sustratos indirectos 
(con dentina)

K-Bond universal G-Premio Bond SingleBond Universal Prime&Bond Universal All Bond Universal Tetric N Bond Universal
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